4

	[image: Герб черный-7]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  15. 11.  2021 г.                                                                                         № 50

с. Зелёное

О передаче полномочий
по решению вопросов местного значения сельского поселения

Рассмотрев ходатайство Главы Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия В.А. Левенок, руководствуясь частью 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 9 Устава муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, в соответствии с Порядком заключения Соглашений органами местного самоуправления муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия с органами местного самоуправления  городского, сельских поселений Усть-Абаканского района о передаче/принятии части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 27.10.2016 № 62, Совет депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправления Усть-Абаканского района Республики Хакасия осуществление следующих отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, установленных частями 1 и 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 2 Закона Республики Хакасия от 07.11.2014 № 84-ЗРХ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия»:
- организация теплоснабжения населения на территории Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия в период с 15 ноября 2021 г. по 01мая 2022 г.
2. Администрации Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия заключить соглашение с администрацией Усть-Абаканского района Республики Хакасия о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на следующих условиях:
2.1. Срок действия соглашения с 15.11.2021 до 01.05.2022.
2.2. С целью финансового обеспечения осуществления полномочия из местного бюджета Опытненского сельсовета местному бюджету Усть-Абаканского района предоставляются межбюджетные трансферты в объеме, определенном решениями о бюджетах района и поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Опытненского сельсовета                                                                  В.А. Левенок

image1.jpeg

image2.emf

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА   УСТЬ - АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                                                      РЕШЕНИЕ                                                                                                           с.Зеленое                                       от « 30 »   сентября   20 2 1 г .                                                                          №   3 9                                                                                                                                                              О внесении изменений в решение Совета депутатов    Опытненского сельсовета Усть - Абаканского района Республики Хакасия       от 2 2 . 04 .20 2 1   г. №  12   «О   бюджете   муниципального образования   Опытненский     сельсовет Усть - Абаканского  ра йона  Республики Хакасия на  20 2 1   год и плановый п е риод 20 2 2   и 20 2 3   годов»        Заслушав и обсудив представленные Главой Опытненского сельсовета Усть - Абаканского района Республики Хакасия изменения в Решение  Совета депутатов  Опытне н ского сельсовета Усть - Абак анского района Республики Хакасия от  2 5 . 12 .20 20 г. №  12   «О бюджете муниципального образования Опытненский  сельсовет Усть - Абаканского района Республики Х а касия на 20 2 1   год и плановый  период 20 2 2   и 20 2 3 годов», в с о ответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса  Ро ссийской федерации от 31.07.1998г. № 145  –   ФЗ (в редакции Федерального  Закона от 26.04.2007г. № 63  –   ФЗ), статьей 29 Устава  мун и ципального образования  Опытненский сельсовет Усть - Абаканского района Республики Х а касия,   Совет депутатов Опытненского сельсовет а   РЕШИЛ:   1.   Внести в Решение Совета депутатов Опытненского сельсовета Усть - Абаканского  района Республики Хакасия от 2 5 . 04 .20 20   г. №  12 «О бюджете муниципального  образования Опы т ненский сельсовет Усть - Абаканский район Республики Хакасия  на 20 2 1   год и плановы й п е риод 20 2 2   и 20 2 3   годов»     сл е дующие изменения:   пункт 1 статьи 1 Решения читать в новой редакции:   «Утвердить основные характеристики местного бюджета МО Опытненский  сельсовет (д а лее  –   бюджет поселения) на 20 2 1   год:   -   общий объем доходов бюджета поселения в сумме    1 5 . 893 . 0 5 0 , 00   рублей;    -   общий объем расходов бюджета поселения в сумме  1 5 . 893 . 0 5 0 , 00   рублей;   -   дефицит бюджета поселения в сумме  ноль   рублей».   2.   Приложение 1 Решения «Источники финансирования дефицита бюд жета  муниц и пального образования Опытненский сельсовет Усть - Абаканского района   Республики Хакасия на 20 2 1  год» читать в н о вой редакции (приложение 1).   3 .    Приложение 3 Решения «Доходы бюджета муниципального образования  Опытненский сельсовет Усть - Абаканского   района Республики Хакасия на 20 2 1   год» читать в новой редакции (прил о жение  2 ).

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
		[image: image1.jpg]

		СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОПЫТНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

                                                     РЕШЕНИЕ

                                                   с.Зеленое

от «30» сентября 2021г.                                                                     № 39

                  О внесении изменений в решение Совета депутатов

Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия

   от 22.04.2021 г. № 12 «О бюджете муниципального образования Опытненский  сельсовет Усть-Абаканского  района  Республики Хакасия на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Заслушав и обсудив представленные Главой Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия изменения в Решение  Совета депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 25.12.2020г. № 12 «О бюджете муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2021 год и плановый период 2022 и 2023годов», в соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской федерации от 31.07.1998г. № 145 – ФЗ (в редакции Федерального Закона от 26.04.2007г. № 63 – ФЗ), статьей 29 Устава  муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия,

Совет депутатов Опытненского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 25.04.2020 г. № 12«О бюджете муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканский район Республики Хакасия на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

 следующие изменения:

пункт 1 статьи 1 Решения читать в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики местного бюджета МО Опытненский сельсовет (далее – бюджет поселения) на 2021 год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме   15.893.050,00 рублей;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 15.893.050,00 рублей;

- дефицит бюджета поселения в сумме ноль рублей».

2. Приложение 1 Решения «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2021 год» читать в новой редакции (приложение 1).

3.  Приложение 3 Решения «Доходы бюджета муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2021 год» читать в новой редакции (приложение 2).

4. Приложение 7 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2021 год» читать в новой редакции (приложение3).

5. Приложение 9 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2021 год» читать в новой редакции (приложение 4).

6. Приложение 11 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), бюджета муниципального образования Опытненский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2021 год» читать в новой                                                  редакции (приложение 5).

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

8. Направить данное Решение Главе Опытненского сельсовета для подписания и обнародования в средствах массовой информации.

Глава Опытненского сельсовета

Левенок В.А.